
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

17 августа 2020 г.                                           Донецк                                                            № 211 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Указания  

о порядке применения бюджетной  

классификации Донецкой  

Народной Республики 
 

В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта 

15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести изменения в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденные приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. 

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), 

дополнив приложение 10 к Указаниям строкой 470
1
 следующего содержания: 

 

470
1
 710 1 16 01 033 01 0000 140 

Штрафные и иные санкции за административные 

правонарушения (зачисляемые в Республиканский 

бюджет Донецкой Народной Республики) 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

21 августа 2020 г.  

под регистрационным № 4011 

 



 

 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Министра Н.Н. Пономаренко 




